
Spotkanie z autorem 

Dnia 12 stycznia 2023 roku w naszej szkole odbyło 

się niecodzienne wydarzenie.  

Uczniowie mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu 

autorskim z popularnym twórcą książek dla dzieci i 

młodzieży Marcinem Koziołem.  

Nieszablonowy przebieg spotkania wywarł 

niesamowite wrażenie na uczestnikach. Był to 

jednocześnie pokaz multimedialny, show animacyjny i 

piorunujące (dosłownie) doświadczenie naukowe. To 

wszystko okraszone błyskotliwą narracją autora, który w 

oparciu o książkę z serii „Detektywi na kółkach. Skrzynia 

Władcy Piorunów” prowadził nas przez świat 

wynalazków Nikoli Tesli, szyfry, kody, detektywistyczne 

zagadki, przygody bohaterów książki – Toma, 

który posiada niezwykłą zdolność synestezji, Julki – 

czternastoletniej detektyw poruszającej się na wózku 

inwalidzkim i jej asystującego psa Spajka, zwanego 

również Biszkoptem. 

Starsze klasy uczestniczyły z kolei w spotkaniu 

motywacyjnym poprowadzonym również przez autora. 

Pan Marcin opowiadał młodzieży o swoich pasjach i 

licznych podróżach. Dzięki temu, nasi uczniowie mogli 

zrozumieć, że otaczający świat jest fascynujący. 

I wystarczy jedynie  chcieć , aby zdobyć to, o czym 

marzymy. 

Wszystkie spotkania z autorem były bardzo ciekawe 

i pełne ważnych oraz cennych wartości.  



 

 

 Marcin Kozioł urodził się w 1977 

roku. Jest autorem lektury szkolnej (dla klas 4-6) – „Skrzynia 

Władcy Piorunów” i jej kontynuacji: „Tajemnica przeklętej 

harfy” – oraz „Gwiazda Blachonosego”. Ta bestsellerowa 

seria „Detektywi na kółkach” doczekała się już ponad 100 tys. 

nakładu. Prowadzi rezerwat starych komputerów. Owocem 

komputerowych zainteresowań jest książka „Szalona historia 

komputerów”. Zapalony podróżnik. Zwiedził ponad 50 

krajów. Ostatnio przejechał konno Kaukaz Mały. Książkowym 

odbiciem pasji podróżniczej jest nagradzana seria o Wombacie 

Maksymilianie (m.in. najlepsza książka podróżnicza 2016 – 

Nagroda Magellana). A miłość do koni znalazła 

odzwierciedlenie w serii „Stajnia pod tęczą” (jej współautorką 

jest Katarzyna Dowbor). Stworzył też serię książek o 

przygodach sów – „Pogoda dla puchaczy” i książki 

przygodowe z serii „Już czytam. Zagadki 

matematyczne”. Kiedy miał 16 lat zdobył magiczne stypendium 

i wyjechał do Szkocji, by uczyć się w Gordonstoun.  
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